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SAIL.272.1.3.2020

Dotyczy przetargu nr SAIL.272.1.3.2020
na:

$wiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie
przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesylek listowych, paczek i przekazow
pocztowych oraz ich ewentualnych Zwrotdw na rzecz nizej wymienionych podmiotow:

1. Starostwo Powiatowe w Otwocku ul. Gorna 13,

7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku ul. Komunardow 10

3. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Otwocku ul. Sotecka 52.”

Zarzad Powiatu Otwockiego reprezentujacy Powiat Otwocki na podstawie art. 38 ust 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r.
poz.1843z pozn. zm.), udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1

Zalacznik nr 1 Szczegotowy Opis Przedmiotu Zamowienia pkt 4., umowa pargraf 1 pkt. 3
Zamawiajacy w pkt. 4 Opisu Przedmiotu Zamowienia wskazuje godziny dorgczania przesylek
przychodzacych do Zamawiajacego. Wykonawca informuje, ze zgodnie z zapisami ustawy
Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiazany jest do dorgczania przesylek co najmniej w
kazdy dzien roboczy i nie mniej niz 5 dni w tygodniu z wylaczeniem dni ustawowo wolnych
od pracy. Jednoczesnie Wykonawca informuje, ze zobowigzanie operatora Wyznaczonego do
dorgczania przesytek w okreslonych godzinach w istotny sposob narusza zapisy art. 46 ust. 2
pkt. 1, ktory obliguje go do $wiadczenia ustug powszechnych w sposob jednolity w
poréwnywalnych warunkach. Ponadto, dorgczanie korespondencji do Zamawiajgcego nie jest
przedmiotem postgpowania, a obowiazkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora
wyznaczonego i dotyczy przesytek nadanych za jego posrednictwem. Dodatkowo zwracamy
uwage, ze dorgczenie przesyiki jest konsekwencja umowy zawartej z Nadaweg w chwili jej
nadania, natomiast Zamawiajacy wystepuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest strong
umowy o nadawanie. Wobec powyZszego Wykonawca prosi 0 modyfikacje zapisu w zakresie
rezygnacji z okreslania konkretnych godzin dorgczania przesylek nadchodzacych do
oddziatéw Zamawiajacego, gdyz nie stanowi to przedmiotu umowy pomigdzy Zamawiajacym
a Wykonawca?




/2}//

OdpowiedZ nr 1

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiajacy wymaga $wiadczenia powszechnych ustug
pocztowych , zgodnie z art. 45 Prawo pocztowe, z uwzglednieniem wymogéw zawartych w
opisie przedmiotu Zamowienia, a zatem rowniez z uwzglednieniem zapisow dostarczania
przesytek adresowanych do Zamawiajacego codziennie w dni robocze w godzinach od 8:30
do 10:30. Jest to wazny element przedmiotu Zamdéwienia, zwiazany z organizacjg pracy
Zamawiajacego , dlatego Zamawiajgcy nie zmieni zapisu SIWZ.

Pytanie 2

Zatacznik nr 1 Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia pkt. 13

Zamawiajacy wskazuje, ze ,,Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu druki zwrotnego
potwierdzenia odbioru dla przesylek krajowych i zagranicznych.

Wykonawca informuje, iz zgodnie z Ustawg Prawo Pocztowe Wykonawca zabezpiecza
w druki potwierdzenie odbioru, nadawanie przesylek, natomiast Wykonawca nie zabezpiecza
w druki do przesyltek nadawanych w poszczegélnych trybach tj. w KPA - zabezpieczenie w

druki w poszczegdlnych trybach lezy po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy wyraza zgodg , aby Wykonawca zabezpieczal w druki potwierdzenie odbioru,
nadawanie przesytek, natomiast Wykonawca niema obowiazku zabezpiecza¢ w druki do
przesylek nadawanych w poszczegolnych trybach tj. w KPA - zabezpieczenie w drukiw
poszczegélnych trybach Zamawiajacy sam dokona zabezpieczenia

Pytanie 3
Zatacznik nr 1 do Ogloszenia, Szczegotowy Opis Przedmiotu Zamowienia pkt. 24 Czy
zamawiajacy dopuszcza wykreslnie punktu 24

OdpowiedZ nr 3

Zamawiajacy nie dopuszcza wykreslenia pkt 24 w Szczegbtowym Opisie Przedmiotu
Zamowienia

Pytanie 4

Zalacznik nr 1 do Ogloszenia, Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia pkt 42 Umowa
paragraf 7 pkt. 4

Zamawiajacy w Zatgczniku nr 1 do Ogloszenia, Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamowienia
pkt 42: ,,Wynagrodzenie bedzie ptatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT",
natomiast we wzorze umowy w paragrafie 7 punkt 4: ,, Naleznosci wynikajace z faktury VAT
Zamawiajacy regulowaé bedzie przelewem na konto Wykonawcy wskazane w fakturze w
terminie 21 dni od daty jej wptywu do Zamawiajacego .,




Terminy okreslone w przywolanych zapisach staja ze sobg w sprzecznosci, majgc na
uwadze powyzsze Wykonawca wnosi o ujednolicenie terminu, poprzez modyfikacje
wskazanych zapisow w sposéb nastepujacy:

Naleznos¢ wynikajaca z faktury VAT Zamawiajacy regulowaé bedzie przelewem na konto
Wykonawcy wskazane w fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy zmienia zapis w  pkt. 42 w zalgczniku nr 1 do Ogloszenia, Szczegdtowy
Opis przedmiotu Zamowienia zgodnie z zapisem w § 7 pkt.4 wzoru umowy : ,,Naleznosci
wynikajace z faktury VAT Zamawiajacy regulowac bedzie przelewem na konto Wykonawcy
wskazane w fakturze w terminie 14 dni od daty jej wptywu do Zamawiajacego .,

Pytanie 5

Ogloszenie 0 zamowieniu , Umowa paragraf 3

Zamawiajacy okreslajac przedmiot zamowienia okreslit rodzaje ustug z ktorych zamierza
korzysta¢ formujac zapis w sposdb nastepujacy: ,, Na $wiadczenie ustug pocztowych w
obrocie krajowym 1 zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszania i doreczania
przesylek listowych , paczek i przekazow pocztowych praz ich ewentualnych zwrotow",
Majac na uwadze powyzej Wykonawca wnosi o0 modyfikacje zapisdw umowy w zakresie
przygotowania przesylek, paragraf 3 o sposdb przygotowania przekazow pocztowych poprzez
modyfikacje wskazanego paragrafu w sposob nastepujac:

1. Zamawiajacy zobowigzany jest do:

1) przygotowania dla Wykonawcy przesylek w formie odpowiadajacej wymogom dla
danego rodzaju przesylek pocztowych, okreslonych w ustawie Prawo pocztowe,
rozporzadzeniu w sprawie warunkéw wykonywania ushug pocztowych oraz innych
aktach prawnych wydanych na ich podstawie,

2) przygotowania dla Wykonawcy przesytek w stanie uporzadkowanym, przez co nalezy
rozumiec:

a) dla przesylek rejestrowanych - wpisanie kazdej przesytki do ksigzki nadawczej w
dwoch egzemplarzach, z ktérych oryginatl bedzie przeznaczony dla placowki nadawczej
w celach rozliczeniowych, a kopia stanowi¢ bedzie dla Zamawiajacego potwierdzenie
nadania danej partii przesytek,
b) dla przesytek nierejestrowanych - zestawienie ilosciowe przesytek wg
poszczegolnych kategorii wagowych, sporzadzone dla celéw rozliczeniowych w dwoch
egzemplarzach, z ktérych oryginal bedzie przeznaczony dla placéwki nadawczej w
celach rozliczeniowych, a kopia stanowi¢ bedzie potwierdzenie nadania danej partii
przesylek,

3) umieszczenia na stronie adresowej kazdej nadawanej przesytki nadruku ( pieczatki)
okreslajacej nazwe i adres.

4) dla przekazoéw pocztowych- wpisanie kazdej przesytki do ksigzki nadawczej w dwoch

/zemplarzach. z ktorych oryginal bedzie przeznaczony dla placowki nadawczej w celach
/




rozliczeniowych, a kopia stanowi¢ bedzie dla Zamawiajacego potwierdzenie nadania dane]
partii przesylek, ponadto przed przekazaniem przekazéw pocztowych Wykonawcy,
Zamawiajacy dokona w formie bezgotowkowej, przelewem na numer

rachunku bankowego dla przekazOow NUMET: .........oviviiiiiiiiiis z
podaniem

tytutu wplaty. Strony ustalaja, ze w przypadku zwrotu przekazu po wyczerpaniu mozliwosci
jego doreczenia lub wydania adresatowi, kwoty zwracanych przekazow, po potraceniu
oplaty za zwrot przekazywane bgda na rachunek bankowy Nadawcy

OdpowiedZ nr 5
Zamawiajacy nie dopuszcza modyfikacji w umowie w §3

Zamawiajacy w § 1 ust. 1 wykresla zwrot ,,przekazow pocztowych™ .

§1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ., Przedmiotem umowy jest $wiadczenie ustug pocztowych w
obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i dorgczenia
przesylek pocztowych, paczek oraz ich ewentualnych zwrotow.

Pytanie 6

Ogloszenie o zaméwieniu , Umowa paragraf 2 pkt 3
Zamawiajacy okreslajac przedmiot zaméwienia okreslit rodzaje ustug z ktorych zamierza
korzysta¢ formujac zapis w sposob nastgpujacy: ,, Na $wiadczenie ustug pocztowych w
obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszania i dorgczania
przesylek listowych , paczek i przekazow pocztowych praz ich ewentualnych zwrotow",
Majac na uwadze powyzej Wykonawca wnosi 0 modyfikacje zapisow umowy w zakresie
formatu oznaczenia potwierdzajacego wniesienie optaty zgodnie ze standardami
miedzynarodowymi, poprzez mody fikacj¢ wskazanego punktu w sposob nastepujac:

3) umieszczania oznaczenia potwierdzajgcego wniesienie oplaty za ustuge w postaci
napisu/nadruku/ Odpowiedz nr odcisku pieczgci:

OPLATA POBRANA
TAXE PERCUE - POLOGNE

OdpowiedZ nr 6

Zamawiajacy wyraza zgodg na zmiang zapisu w § 2 pkt 3

Nowe brzmienie

3) umieszczania oznaczenia potwierdzajacego wniesienie oplaty za ustuge w postaci
napisu/nadruku/ Odpowiedz nr odcisku pieczeci:

OPLATA POBRANA

TAXE PERCUE - POLOGNE




Pytanie 7

Ogloszenie 0 Zamoéwieniu, Umowa paragraf 11 pkt 2
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslnie punktu 2

OdpowiedZ nr 7
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie pkt 2 w§ 11

Pytanie 8
Ogloszenie 0 Zamowieniu, Umowa paragraf 14 pkt. 2
Czy Zamawiajgcy dopuszcza modyfikacje wskazanego punktu w sposob nastgpujacy:

W razie ewentualnych sporéw, mogacych wynikna¢ z umowy, Strony bgdg dazy¢ do ich
polubownego rozstrzygnigcia. W przypadku braku porozumienia w ciggu 30 dni od
zaistnienia sporu, kazda ze Stron moze wystapi¢ z powddztwem do sadu powszechnego
wiasciwego dla siedziby Wykonawcey?

Odpowiedz nr 8
Zamawiajgcy nie dopuszcza Ww. modyfikacji w umowie w § 14 ust 2

Pytania 9

Ogloszenie 0 Zamdwieniu

Nalezy zwroci¢ uwagg, iZ W Opisie przedmiotu zamoOwienia Zamawiajacy wskazat 24-
miesieczny okres obowigzywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygniecia
przedmiotowego postepowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony,
zobowiazany do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych, ktore objete sa przedmiotem
zamoOwienia. nie moze swobodnie ustala¢ cen za éwiadczenie tego typu ustug.

Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do
przedtozenia Prezesowi UKE projektu cennika ustug powszechnych, ktory co do zasady nie
moze przekroczy¢ maksymalnych rocznych poziomow optat za ustugi powszechne
okreslonych w decyzji, o ktorej mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczacym
przystepnosci cenowej tych ustug. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe
wyznaczaja Scisty rezim ustalania oplat za $wiadczenie powszechnych ustug pocztowych.
Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku
rozstrzygniecia przedmiotowego postepowania, zwlaszcza wigzacej strony w diuzszym
okresie czasu, w $wietle istotnych postanowien zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony
bedzie do $wiadczenia powszechnych uslug pocztowych z naruszeniem przepiséw
ustawowych - nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale takze cywilnego., czy
antymonopolowego. Taki stan rzeczy bylby niedopuszczalny, zarowno ze wzgledu na
ustawowe obowiazki cigzace na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak rowniez ze
wzgledu na narazenie Wykonawcy na odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza, ktorej zakres
trudno nawet przewidziec.

Czy w zwiazku z tym Zamawiajacy uwzgledni zmiang zmiany cen jednostkowych pod
warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzgdu Komunikacji Elektronicznej lub w




sposoéb dopuszczony przez Prawo Pocztowe"?

Odpowiedz nr 9
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany cen jednostkowych zaoferowanych w ofercie.

Pytanie 10

Ogloszenia 0 zamowieniu - Formularz cenowy Zwroty

Wykonawea wnosi 0 doprecyzowanie rodzaju zwracanych przesylek rejestrowanych nie
bedacych przesylkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym poprzez okreslenie ustug
dodatkowych dla przesytek wskazanych w formularzu ( ustuga potwierdzenie odbioru), jest
to warunek konieczny dla okreslenia poprawnej oplaty, ktora jest elementem niezbgdnym
formularza cenowego ?

Odpowiedz 10
Dotyczy zwrotow przesylek rejestrowanych nie bedacych przesytkami najszybszej kategorii
w obrocie krajowym z ustugg zwrotnego potwierdzenia odbioru.

Pytanie 11
W celu rzetelnego przygotowania oferty Wykonawca wnosi o przedtuzenie terminu sktadania
ofert do dnia 27.03.2020

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy w dniu 18.03.2020 r. poinformowat o zmianie terminu sktadania ofert z
24.03.2020 r. na 02.04.2020 r. umieszczajac informacje na stronie www.powiat-otwocki.pl

w zakladce zamowienia publiczne/zamowienia aktualne.

Odpowiedzi izmiany stanowig integralng czes¢ Ogloszenia o przetargu na $wiadczenie
uslug pocztowych
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